



# PREZYDENT MIASTA ZAMOŚĆ

RYNEK WIELKI 13, 22-400 ZAMOŚĆ, TEL. 84 677 23 00, FAX 84 639 30 54, SEKRETARIAT@ZAMOSC.PL

Zamość, 20.03.2018 r.

SDM.4530.9.2018.MN

**Biuro Poselskie Posel  
Kornelii Wróblewskiej  
ul. Ormiańska 6a  
22-400 Zamość**

W odpowiedzi na petycję z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie podjęcia prac na rzecz poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Zamościu uprzejmie informuję, że zapewnienie bezpieczeństwa ruchu drogowego, szczególnie jego niechronionych uczestników czyli pieszych i rowerzystów, jest priorytetem przy opracowaniu, opiniowaniu i zatwierdzaniu organizacji ruchu na drogach Miasta Zamość.

Zarząd Dróg Grodzkich corocznie dokonuje analiz bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście. Na podstawie danych z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Zamościu typowane są miejsca niebezpieczne, w których dochodzi do największej ilości zdarzeń (wypadków oraz kolizji). Następnie podejmowane są czynności w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa w tych właśnie miejscach. Na przełomie roku 2015/2016 na czterech przejściach dla pieszych, na których dochodziło do największej liczby potrąceń, zamontowano oznakowanie aktywnymi znakami D-6, które żółtym pulsującym światłem zwracają szczególną uwagę kierowców. Warto zauważyć, że na tych przejściach od tego czasu nie odnotowano wypadków z udziałem pieszych (z wyjątkiem przejścia na ul. Lwowskiej, gdzie w styczniu bieżącego roku, w wyniku omijania pojazdu przed przejściem doszło do potrącenia pieszego). Wśród działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, realizowanych przez Zarząd Dróg Grodzkich w ostatnich latach, znalazło się między innymi:

- likwidacja zatoki postojowej przed przejściem dla pieszych na ul. Partyzantów (na wysokości kościoła Św. Krzyża) – 2016r.;
- montaż wspomnianych wcześniej aktywnych znaków D-6 (przejście dla pieszych) – 2015/2016. W roku 2017 doznakowano w ten sposób kolejne przejście na ul. Zdanowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Sienkiewicza;
- na przejściach z sygnalizacją świetlną na ul. Piłsudskiego (przy DT. Sezam oraz przy technikum budowlanym) wymieniono sygnalizatory świetlne na nowe, ledowe, bardziej czytelne i widoczne dla kierujących – 2016r.;
- na wszystkich przejściach dla pieszych z sygnalizacją świetlną wymieniono sygnalizatory akustyczne – 2016/2017r.;
- wykonywane są oznakowania przejść w kolorze biało-czerwonym, wymieniono bardzo dużo nieczytelnych znaków D-6 (przejście dla pieszych), również na takie na dużej fluorescencyjnej tablicy.

Ponadto, w bieżącym roku, w ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły” realizowanego przez Fundację Orlen Dar Serca, Miasto Zamość dostanie dofinansowanie do poprawy oznakowania na czterech przejściach dla pieszych znajdujących się w pobliżu szkół. We wrześniu 2017 przystąpiono do konkursu zgłaszając propozycję polegającą na doświetleniu przejść aktywnymi znakami D-6 wraz z wykonaniem oznakowania poziomego w technologii

grubowarstwowej w kolorze biało-czerwonym. Zyskała ona akceptację Fundacji, w wyniku czego nowe oznakowanie pojawi się na przejściach:

- na ul. Lwowskiej – w pobliżu Kuratorium Oświaty;
- na ul. Partyzantów – w pobliżu II Liceum Ogólnokształcącego;
- na ul. Świętego Piątka – w pobliżu skrzyżowania z ul. Orlą;
- na ulicy Kilińskiego – w pobliżu III Liceum Ogólnokształcącego.

Potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa ruchu na przejściach dla pieszych uwzględniane są już na etapie sporządzania i opiniowania projektów budowlanych ulic, chodników oraz projektów organizacji ruchu. Szczególną uwagę zwraca się wówczas na lokalizację przejść poza miejscami niebezpiecznymi, takimi jak łuki drogi, miejsca o zmniejszonej widoczności. Przy opiniowaniu projektów wymaga się, aby przy każdym przejściu posadowiona była latarnia uliczna. Tam gdzie pozwalają na to warunki terenowe proponuje się rozwiązania z wyspami z azylem dla pieszych. Również podczas planowanej modernizacji oświetlenia ulicznego na ulicach Miasta Zamość, tam gdzie to możliwe i zasadne, na latarniach w okolicy przejść będą montowane dodatkowe lampy doświetlające przejścia.

Akcje informacyjne i edukacyjne prowadzone są w trakcie imprez oraz eventów, których organizatorem lub uczestnikiem jest miasto Zamość (np. Edutargi, które odbędą się w dniu 21 marca 2018). Działania takie prowadzone są również w szkołach, w ramach zajęć z wychowania komunikacyjnego, w których bardzo często bierze udział Wydział Ruchu Drogowego KMP Zamość. Policja, wśród zadań stałych, ma w obowiązkach monitorowanie okolic przejść dla pieszych pod kątem zachowań niezgodnych z przepisami prawa o ruchu drogowym zarówno ze strony kierowców jak i pieszych.

Jednocześnie informuję, że na dzień 27 marca zaplanowany jest objazd miasta pod kątem bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, w którym udział potwierdził członek Komitetu na rzecz poprawy bezpieczeństwa na przejściach Pan Rafał Zwolak. Miasto Zamość jest otwarte na wszelkie propozycje mające realny wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu zarówno ze strony Komitetu jak i innych użytkowników dróg aktywnie zainteresowanych poruszonym problemem.

Reasumując, problem konieczności poprawy bezpieczeństwa pieszych jest dla zarządcy dróg bardzo ważny i Miasto od lat podejmuje szereg działań mających na celu wyeliminowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych. Systematycznie wzrastające natężenie ruchu drogowego, dyskomfort wynikający z jego utrudnień oraz nienależyta ostrożność kierowców i pieszych spowodowana m.in. pośpiechem są czynnikami zdecydowanie wpływającymi negatywnie na kwestie bezpieczeństwa ruchu. Wierzę w to, że zarówno czynności podejmowane przez Miasto Zamość w kierunku stworzenia bezpiecznej i przyjaznej użytkownikom dróg przestrzeni miejskiej, jak i akcje prewencyjne czy też edukacyjne prowadzone przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Zamościu sprawią, że uda się całkowicie wyeliminować zdarzenia najtragiczniejsze w skutkach czyli takie, w których osoby ponoszą śmierć lub doznają obrażeń ciała.

**PREZYDENT MIASTA**

*Andrzej Wnuk*